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  PROTOKÓŁ NR 0012.7.9.2018  z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej   Rady Miasta w dniu 15 października 2018r.   Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala 130A czas posiedzenia: godz. 12.00-12.10 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie    
z załączonymi listami obecności. 
 Porządek obrad:   
1.  Otwarcie posiedzenia. 
2.  Przyjęcie porządku obrad.  
3.  Przygotowanie do akcji zima.  4.  Wolne głosy i wnioski.  5.  Przyjęcie protokołu z dnia 24 września 2018r.  6. Zakończenie posiedzenia. 

 Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 
Otwarcia posiedzenia dokonał Stefan Woźniak–Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.  
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad przyjęto jednogłośnie: za-5, przeciw–0, wstrzymujących się–0.   Ad.3. Przygotowanie do akcji zima.  Honorata Uchto-Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Jeżeli pogoda się utrzyma, to akcję zima rozpoczynamy od 1 grudnia. Natomiast w przypadku niesprzyjających warunków, to oczywiście przerywamy utrzymanie letnie i przechodzimy automatycznie do utrzymania zimowego. Do dnia dzisiejszego firmy zgłaszają swoją gotowość do akcji zima. Gotowość polega na tym, że muszą mieć przygotowany sprzęt i firmy muszą być wyposażone                        w materiały na co najmniej trzy tygodnie funkcjonowania zimy. Jeżeli chodzi                  o umowy, to tutaj mamy umowy zawarte w 2017r., więc nie mamy żadnych zmian.  
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 Stefan Woźniak-Przewodniczący Komisji Czy to jest na okres trzech lat?  Honorata Uchto-Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Do czerwca 2020r., czyli jeszcze 1,5 roku. Firmy są takie same, tereny i kwartały tj.podział taki sam, czyli mamy siedemnaście kwartałów i dziewięć firm.                         W dalszym ciągu utrzymanie dróg, to jest około 30 ha, a utrzymanie zieleni, to  151 ha. W dalszym ciągu mamy stopień zerowy utrzymania zimowego i stopień jeden, czyli przy typowych warunkach pogodowych będzie stopień 1 i Straż Miejska ogłasza stopnie średnio jeden raz na pół doby.   Ad.4. Wolne głosy i wnioski  Tadeusz Markiewicz-radny RM Pani Naczelnik, chodzi o deklaracje na odbiór odpadów, ponieważ zgłaszają się                    i najwięcej akurat do mnie z ogrodów działkowych i w przypadku zmiany                   w miesiącu marcu, czy kwietniu po ileś razy deklaracji, czy nie można zrobić jednej deklaracji, gdzie można by było rozpisać na dłużej, tylko co miesiąc trzeba przyjeżdżać i zmieniać deklaracje.  Honorata Uchto-Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Nie można tak zrobić, ponieważ zgodnie z ustawą mówimy o opłacie miesięcznej   i jeżeli opłata, która jest zależna od ilości pojemników zmienia się w skali miesiąca, to deklaracja musi być weryfikowana co miesiąc. Dodam jeszcze, że planowana jest zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiana jest dosyć szeroka, natomiast w zakresie ogrodów działkowych będzie dotyczyła w tym sensie, że nie będzie opłaty ryczałtowej. Będzie trzeba ogrody działkowe rozliczać tak, jak wcześniej, czyli od ilości. W tej chwili część ogrodów ma opłatę ryczałtową z uwagi na to, że funkcjonuje tylko przez pewien okres w skali roku, a część ogrodów działkowych ma rozliczenie od pojemnika, bo funkcjonują przez cały rok. Tutaj ustawodawca chce iść w tym kierunku, żeby to doprecyzować, więc pomimo, że są różne zapotrzebowania na pojemniki chociażby ze względu na imprezy organizowane, to jednak deklaracja musi być składana co miesiąc. Ponieważ deklaracja jest oświadczeniem właściciela                         i naliczeniem jednocześnie wysokości opłaty.   Tadeusz Markiewicz-radny RM Ale pani Naczelnik, podam przykład z naszego ogrodu działkowego tzn. ktoś pisze deklarację i na miesiąc styczeń, luty, marzec wpisuje jeden pojemnik na dwa tygodnie, a na kwiecień i maj wpisuje na przykład dwa pojemniki, czy jeden pojemnik tygodniowo i na jednej deklaracji.   Honorata Uchto-Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Byłoby to słuszne w przypadku, gdybyśmy mieli do czynienia z opłatą roczną                  i jak najbardziej byłoby to dla nas o wiele łatwiej, ale tutaj dodam kolejny przepis, który mówi, że ustawodawca powiedział, że niestety każda zmiana musi być weryfikowania w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia zmiany. Jest za dużo przepisów, które nakreślają to, że deklaracja niestety musi być składana od jednego miesiąca i dotycząca opłaty jednego miesiąca. Przy tych zmianach proponowanych niestety nie ma uregulowania do zwiększenia zakresu…    
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 Ad.5.  Przyjęcie protokołu z dnia 24 września 2018r.  Protokół z dnia 24 września 2018r. przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  Ad.6.   Zakończenie posiedzenia. Przewodniczący Komisji – Stefan Woźniak podziękował wszystkim za przybycie                  i zakończył posiedzenie.   
 

 Przewodniczący Komisji    Gospodarki Komunalnej                              i Przestrzennej  
Protokołowała            Stefan Woźniak Alicja Kogut 
  
           


